
  
РРооссссииййссккааяя  ФФееддеерраацциияя  
ККрраассннооддааррссккиийй  ккрраайй  

МОБУ ООШ № 93 г. Сочи им. Хушта М.П.  
Туристская ул., д. 23, Сочи, 354205, тел./факс (862) 274-62-47, e-mail: school93@edu.sochi.ru  

 
ПРИКАЗ 

 
от 09.01.2024                                                                                                             № 128    
                                                                   
            Об утверждении Положения о средневзвешенной системе оценки 
образовательных достижений обучающихся 
    

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ,  
Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 мая 2005 
года №137 «О порядке использования дистанционных образовательных 
технологий», в целях установления единых требований перевода 
средневзвешенной оценки знаний в пятибалльную отметку в школе, для 
обеспечения открытости и доступности информации о средневзвешенной системе 
оценки образовательных достижений обучающихся МОБУ ООШ №93 г. Сочи,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Утвердить Положение о средневзвешенной системе оценки 
образовательных достижений, обучающихся в МОБУ ООШ №93 г. Сочи 
(Приложение №1 к приказу); 

2.   Заместителю директора по УВР Мергель Ю.В.: 
2.1.   Довести до сведения педагогических работников школы настоящее 
Положение, до 10.02.2024 года; 
 
2.2.   Разместить Положение на сайте школы, а также на школьном 
информационном стенде до 10.02.2024 года. 
 
3.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

И.о. директора                                                                                              А.С. Терзян 


		2024-02-05T13:13:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ХУШТА МАДЖИДА ПАКОВИЧА




